Муниципальное образование «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского район Курской области

29.06.2020

Всего присутствовало: 5 человек

Присутствовали: членов рабочей группы 5 человек

На совещании присутствовали:

	Председатель рабочей группы:

	Горбачев Андрей Александрович
	Глава Паникинского сельсовета

Медвенского района

	Заместитель председателя  рабочей группы:

	Шпинькова Татьяна Сергеевна
	Заместитель Главы Администрации

Медвенского района

	Секретарь рабочей группы:

	Танков Юрий Николаевич
	Специалист в сфере земельных правоотношений

	Члены рабочей группы:

	Карпушина Марина Викторовна
	Депутат Собрания Депутатов

 Паникинского сельсовета

	Стрекалова Лариса Николаевна
	Бухгалтер Администрации

Паникинского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ имущества муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района  Курской области, находящегося в муниципальной собственности.

ВЫСТУПИЛИ:

- председатель рабочей группы Горбачев А.А., который  доложил, о том что на 01.07.2020  в муниципальной  собственности  муниципального образования находится 2 объекта недвижимости собственность на которые не оформлена в установленном порядке, 4 земельных участка, находящиеся в муниципальной собственности.

Необходимо провести анализ муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями и имущества, находящегося в муниципальной казне муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области, по выявлению имущества, для  пополнения перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего  предпринимательства.

- заместителя Главы Администрации Паникинского сельсовета Шпинькову Т.С. которая  предложила оформить в установленном порядке право муниципальной собственности на объекты недвижимости и активизировать работу по выявлению неиспользуемых  земельных участков собственность, на которые не разграничена государством, в соответствии с  использованием, для включения в перечень  муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего  предпринимательства.

СЛУШАЛИ:

- Карпушину М.В. депутата Собрания депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района

 РЕШИЛИ:

1.Провести анализ муниципального имущества, находящегося  на учете в муниципальной казне муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области по выявлению имущества для  пополнения перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего  предпринимательства.

Срок до 17.07.2020 (ответственный за исполнение  бухгалтер Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района  Стрекалова Л.Н.)

2. Провести анализ муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями по выявлению имущества для  пополнения перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего  предпринимательства.

Срок до 17.08.2020 (ответственный за исполнение  бухгалтер Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района  Стрекалова Л.Н.)

3.Провести анализ земельных участков находящихся в муниципальной собственности  и земельных участков собственность, на которые не разграничена государством, в соответствии с  использованием, для включения в перечень  муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего  предпринимательства.

Срок до  17.07.2020 (ответственный за исполнение специалист в сфере земельных правоотношений Администрации Паникинского сельсовета Танков Ю.Н.).

4.Провести заседание Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Паникинском сельсовете Медвенского района Курской области по вышеуказанным вопросам.

5. Заместителю Главы Администрации Паникинского сельсовета (Шпинькова Т.С.) разместить  протокол заседание Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на официальном сайте муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  рабочей группы:                                                                     А.А.Горбачев

Секретарь                                                                                                         Ю.Н.Танков